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KLEEBIS

LEVINUIMAD VEAD:
 Kleebis pole avalikkusele nähtaval kohal. Näiteks asub 

kleebis sõiduki sees, toetuse eest ostetud seadmel. 
Avalikkusele on aga nähtavaim koht sõiduki välimine 
pind, kuhu kleebis tuleks ka panna. 

 Kasutatakse kleebiseid, kuigi objektile saab  
paigaldada ka tänutahvli.

PEA MEELES!
 Kleebis ei asenda tänutahvlit, vaid on alternatiiv toe-

tusele viitamisele, kui tänutahvlit ei saa kasutada.

KIKi toetuse eest soetatud objekte saab tähistada KIKi logoga 
kleebistega. Kleebist ei pea kasutama juhul, kui rahastatud 
objektiga samasse ruumi on paigaldatud tänutahvel või kui 
objektile on tootmise käigus logo juba lisatud.

Mida tähistan kleebisega?
Objekte, mille rahastusele ei saa viidata tänutahvliga, tuleb 
tähistada kleepsuga. Väikesed objektid on õppevahendid 
nagu näiteks mikroskoop, binokkel. Suured objektid on  
näiteks toetuse eest ostetud sõidukid, seadmed. Samas ei 
pea tähistama kleepsudega igapäevaseks tööks soetatavaid  
vahendeid nagu pastakad, märkmepaber jms.

Kust saan kleebise?
Küsi kleebist oma projektispetsialisti käest, kes annab sulle  
sõltuvalt objektist vastava suurusega kleebise.

Kuhu panen objektil kleebise?
Kleebis peab asuma objekti küljes, avalikkusele nähtaval kohal.

Kas kõik toetatud esemed tuleb tähistada KIKi kleebisega?
Kindlasti mitte. Kleebiseid tuleb kasutada mõistlikult ning nende 
kasutamine on alternatiiviks, kui toetusele ei saa viidata tänu-
tahvliga. Kahtluse korral kontakteeru oma projektispetsialisti või 
KIKi kommunikatsiooniüksusega aadressil teavitus@kik.ee.



TOETUSELE VIITAMINE INTERNETIS

LEVINUIMAD VEAD:
 KIKi logo panemise asemel luuakse toetatud  

veebilehele uudis, mis ajapikku kaob uudisvoogu.
 Veebilehe uuendamisel ja muutmisel kaob viide  

KIKi toetusele.
 Sotsiaalmeedia kontol ja projektiteemalistes teadetes 

ei mainita KIKi kui rahastajat.

VEEBILEHEKÜLJED
Kui KIKi toetuse eest on valminud veebileht või toetatakse 
jooksvalt veebilehe sisuloomet, peab veebilehel asuma KIKi 
logo, koos viitava tekstiga toetamisele.

Kuhu panen veebilehel logo?
KIKi logo koos toetusele viitava tekstiga peab veebilehe ava- 
des olema kasutajale koheselt nähtav.

Kauaks logo veebilehel peab olema?
Vähemalt 5 aastat.

SOTSIAALMEEDIA
Kui projektile on loodud sotsiaalmeedia kanal (nt konto Face-
bookis, Instagrammis), peab kontol olema juures ka viide KIKi 
toetusele. See peab asuma nähtaval kohal (kas tekstina või 
KIKi logona) või peab olema kiiresti leitav. Kui projekti tutvus-
tatakse toetuse saaja kontol, peab seal olema ära mainitud ka 
KIK kui rahastaja. Juhul kui KIKil on olemas ka vastavas kanalis 
oma konto, võib toetatud projektilehte või teadet jagada ka 
KIKi kanalis. Nii saab KIK lüüa kaasa projekti teavituses ning 
suurendada sõnumi leviala.



TRÜKISED, INFOKANDJAD,  
UURINGUD

Kõigil KIKi toetusega välja antud trükistel peab asuma KIKi logo 
koos toetusele viitava tekstiga. Trükiste hulka kuuluvad nt raa- 
matud, voldikud, ajakirjad, ajalehed, infolehed, õppematerjalid, 
kaardid jms. Erandjuhul (nt raamatu impressumis) võib logo jät-
ta kasutamata, kuid kindlasti tuleb kasutada märget „Raamatu 
väljaandmist toetab Keskkonnainvesteeringute Keskus”.
KIKi toetuse eest valminud uuringutel peab olema juures KIKi 
logo ning uuringu toetamisele viitav tekst. Seda nii tulemus-
te avalikustamisel kui ka uuringu läbiviimiseks kasutatavatel 
ankeetidel või muudel materjalidel, mis jõuavad avalikkuseni.



FILMID, TELE- JA RAADIOSAATED

KIKi poolt toetatud filmide ja telesaadete lõputiitrites peab ole-
ma KIKi logo koos tekstiga „Toetab Keskkonnainvesteeringute 
Keskus”. Logo peab asuma ka filmi või saadete DVD-l või muudel 
infokandjatel, mis on mõeldud teose avalikuks levitamiseks.
Raadiosaadetes peab KIKi toetuse ütlema välja tunnussigna- 
tuuris. Erandina võib raadios kasutada KIKi lühendit, ehk sig-
natuuris saab öelda „Saadet toetab KIK”.
KIKi tuleb mainida ka toetatud filmide ja saadete reklaamides.



ÜRITUSED, VÄLJASÕIDUD, NÄITUSED

KIKi toetuse abil korraldatud üritustel on KIKi toetusele viita-
miseks mitmeid võimalusi, mis sõltuvad ürituse formaadist.
Kui on tegemist väljasõidu, ekskursiooni, laagri, talgu vms, 
tuleb üritust osalistele tutvustavale materjalile lisada KIKi logo 
koos lausega „Ürituse nimi  toetab” või alternatiivina tervik- 
lause „Ürituse nimi  toetab Keskkonnainvesteeringute Keskus”.
Kui tegemist on näituse või väljapanekuga, tuleb KIKi logo 
asetada avalikkusele nähtavale infotahvlile või muule avalik-
kusele nähtavale või kättesaadavale infokandjale.
Kui tegemist on projekti piduliku üritusega (nt avamised, lõpe- 
tamised), peab toimumiskohas olema nähtav ka KIKi sümboo- 

lika. Selleks saab ürituse ajaks tasuta laenutada KIKi kommu-
nikatsiooniüksusest sümboolikaga esitlustarvikuid (surfilipud, 
roll-up stendid). 
Kõigi ürituste turundamisel tuleb ära märkida ka KIK kui 
rahastaja. KIKi logo tuleb lisada näiteks plakatitele, bänne- 
ritele, kutsetele, ürituse veebilehtedele, sotsiaalmeedia reklaa- 
midele jms. Kui logo pole võimalik lisada, tuleb alternatii-
vina kasutada lauset „Ürituse nimi toetab Keskkonnainves- 
teeringute Keskus”. Seda näiteks nii registreerimislehtedel, 
pressikutsetes, -teadetes, intervjuudes, ajalehereklaamides, 
sotsiaalmeedia üleskutsetes ja mujal.

LEVINUIMAD VEAD:
 Registreerimislehel puudub KIKi logo.
 Projektiga seotud pidulikul üritusel pole näha  

KIKi sümboolikat.
 Ürituse reklaamides pole mainitud KIKi.
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